MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Reguengos de Monsaraz | Câmara Municipal
Praça da Liberdade | Apartado 6 | 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 | Fax. (+351) 266 508 059
geral@cm-reguengos-monsaraz.pt | www.cm-reguengos-monsaraz.pt

Página 1 de 2

EDITAL N.º 29/CM/2019

José Gabriel Calixto, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, em

cumprimento ao preceituado nos artigos 40.º, 49.º e 53.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro, torna público e a todos faz saber que no próximo dia 26 de junho de 2019, pelas

10.00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, realizar-se-á

uma reunião Ordinária desta Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

1. Período de Antes da Ordem do Dia

2. Ordem do Dia:

2.1. Pedido de Apoio n.º 21/VMS/2019 – CORAL – Associação Nadadores Salvadores de

Reguengos de Monsaraz: 14.º Programa Nadador Salvador Júnior – prorrogação do

pedido;

2.2. Pedido de Apoio n.º 22/VMS/2019 – Grupo Columbófilo Albino Fialho: cedência do

Pavilhão Multiusos – Pavilhão Degebe;

2.3. Pedido de Apoio n.º 23/VMS/2019 – Associação de Basquetebol do Alentejo:

cedência do Pavilhão Municipal Arquiteto Rosado Correia;

2.4. Pedido de Apoio n.º 24/VMS/2019 – Atlético Sport Clube: Férias Divertidas 2019;

2.5. Pedido de Apoio n.º 21/VJN/2019 – Santa Casa da Misericórdia de Reguengos de

Monsaraz: cedência de Auditório Municipal;

2.6. Pedido de Apoio n.º 22/VJN/2019 – Associação Gerações do Telheiro: Bar da Fonte;

2.7. Pedido de Apoio n.º 23/VJN/2019 – Centro de Convívio de Barrada: Arraial de

Verão;

2.8. Pedido de Apoio n.º 24/VJN/2019 – Sociedade Harmonia Sanmarquense: Arraial de

Santos Populares;

2.9. Pedido de Apoio n.º 25/VJN/2019 – Centro Cultural da Caridade 1.º de Maio: Festa

de Verão em Honra de N.ª Senhora da Caridade;

2.10. Pedido de Apoio n.º 26/VJN/2019 – Casa do Sport Lisboa e Benfica em Reguengos

de Monsaraz: Arraial do Benfica;

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Reguengos de Monsaraz | Câmara Municipal
Praça da Liberdade | Apartado 6 | 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 | Fax. (+351) 266 508 059
geral@cm-reguengos-monsaraz.pt | www.cm-reguengos-monsaraz.pt

Página 2 de 2

2.11. Proposta n.º 71/GP/2019 – Ratificação do despacho de resolução do contrato da

empreitada de “Requalificação das Escolas Básicas do 1.º Ciclo e Jardins de

Infância do Concelho de Reguengos de Monsaraz”;

2.12. Proposta n.º 72/GP/2019 – Plano de Saneamento Financeiro – 3.º Relatório

Semestral;

2.13. Proposta n.º 55/VP/2019 – Isenção do pagamento de taxas pela emissão de alvarás

de licença de obras de construção e de licença de utilização – Fundação Maria

Inácia Vogado Perdigão Silva;

2.14. Proposta n.º 56/VP/2019 – Atribuição do Cartão Social do Munícipe;

2.15. Proposta n.º 57/VP/2019 – Atribuição dos apoios previstos no Cartão Social do

Munícipe;

2.16. Proposta n.º 11/VJN/2019 – Atribuição de lugares para bares e restaurantes –

EXPOREG – Feira de Atividades Económicas de Reguengos de Monsaraz 2019;

2.17. Proposta n.º 12/VJN/2019 – Normas de participação e funcionamento da EXPOREG

2019 – 27.ª Exposição de Atividades Económicas de Reguengos de Monsaraz;

2.18. Administração Urbanística.

3. Período de Intervenção do Público

Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, 21 de junho de 2019

José Gabriel Calixto

Presidente da Câmara Municipal

		2019-06-21T16:34:32+0100
	JOSÉ GABRIEL PAIXÃO CALIXTO